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er anstalten ikke i stand til at foretage nogen overflytning. Da det endvidere drejer 
sig om en ret selvstændig stilling, hvortil kræves en særlig uddannelse og en, vis moden- 
hed, har fødselsanstalten fundet det rigtigst, at stillingen søges normeret som en 
tjenestemandsstilling. i 

Sundhedsstyrelsen har intet fundet at erindre mod det ansøgte. 
Indenrigsministeriet må anse fødselsanstaltens forslag for velbegrundet. 
Det tilføjes, at finansininisteriet intet har fundet at erindre imod foranstående. 

CARL PETERSEN . 

/ T. Wedel-Heinen. 
Til folketingets finansudvalg. 
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Indenrigsministeriet. København, den 14. februar 1956. 

Jeg tillader mig herved at anmode det ærede finansudvalg om ved behandlingen i folke- 
tinget af forslag til finanslov for finansåret 1956-57 på mine vegne at stille følgende 
ændringsforslag: 

Til § 13 IV. Hospitaler m. m. B. Fødselsanstalten i Jylland. 2. è. Bygnings- 
udgifter: 

Beløbet forhøjes med 37 900 kr. 

. - .. Bemærkninger til foranstående. 
Fødselsanstalten har anholdt om bemyndigelse til at anvende et beløb af 

37 870 kr. til udskiftning af 27 håndvaske og 64. blandingsbatterier for varmt og 
koldt vand i sygestuerne og på fødeafdelingen samt til etablering af udluftning af 11 
eksisterende faldrør i den gamle del af fødselsanstalten. 

Håndvaskene, der ønskes udskiftet, er ca. 45 år gamle; glasuren er slidt af, 
hvilket gør dem meget uhygiejniske og vanskelige at holde rene. 

De eksisterende blandingsbatterier, der ønskes udskiftet, er af gammel model 
og må hyppigt repareres og tilses. Børnene pusles på sygestuerne, og med de nuværende 
gamle modeller er det praktisk taget umuligt for sygeplejerskerne 홢 trods den obli- 
gatoriske håndvaskning 홢 at undgå at inficere hanerne med tarmbakterier fra hæn- 
derne. Den model, anstalten ønsker anskaffet, betjenes med albuerne, hvorved infi- 

. cering af hanerne vil kunne undgås. I 
Ved fødselsanstaltens opførelse i 1910 krævedes det ikke i spildeyandsregu- 

lativet, at faldrør skulle føres op gennem taget for udluftningens skyld, og 11 faldrør 
i den ældre del af anstaltens bygninger er. ikke ført op på denne måde. Dette forhold 
er uheldigt, idet vandlåsene i stueetagen og på 1. sal ved udtømning af håndvaskene 
suges tomme, hvilket giver anledning til støj, ligesom kloaklugt i visse tilfælde trænger 
ind i stuerne gennem de tomme vandlåse. Anstalten mener derfor, at faldrørsinstal- 
latioJien må gøres tidssvarende, således at den kommer til at opfylde de krav, der 
stilles i det nugældende spildevandsregulativ. 

. . .  , De anslåede udgifter ved arbejderne fordeler sig således; 


